Nos supplicationibus tuis benigne inclinati, authoritate qua fungimur 
Apostolica, licentiam tibi et facultatem, de et super iniuriis quibusvis per 
dictum Magnificum Capitaneum Rozanensem Ecclesiae tuae Nosilscensi et 
tibi illatis, coram ludicio quovis saeculari protestationes faciendi, actionem 
seu actiones quasvis ea propter intentandi seu instituendi, eamque vel eas 
usque ad finem, sententiamque seu sententias defi[78v]nitivas, eiusque seu 
earum plenariam exequtionem prosequendi, aliaque omnia in praemissis et 
circa praemissa necessaria quomodolibet, et opportuna (nullibi tamen ad 
poenam sanguinis) faciendi et exercendi, concedimus et indulgemus. Prae
sentibus pro hac duntaxat vice valituris. In quorum fidem etc. Datum Varsa
viae, die 30 mensis Decembris 1681. 

a) Locus vacuus, nomine caret. 

N. 983. 

Opitius Pallavicini 
Iosepho Kuligowski, dioecesis Cracoviensis 

Varsaviae, 30 XII 1681. 

Concedi t e i dispensationem "extra tempora" ad presbyteratum suscipien
dum ob necessitatem ecclesiae Jurkoviensisl038, dioecesis Cracoviensis. 

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz. Varsavia 177 f. 78v. 

gni pincema a . 1690-1691, palatinus Masoviae a . 1691-1696. Quae curo doctori Michaeli Kulecki de
bita, gratias ei imo ex corde ago. 

1038 Jurk6w; tres tamen eiusdem nominis localitates in dioecesi locatae Cracoviensi; quae dis
pensatione significata, non inveni. 

N.984. 

Opitius Pallavicini 
Prioribus Conventuum OP [Iusto Slowikowski] 

et Carmelitarum Excalceatorum [Sigismundo Frezer 
ac Ioanni Drzewiecki] civitatis Cracoviensis 
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Varsaviae, 30 XII 1681. 

Allatam nuntiat esse Sacrae Congregationi Concilii Martini Dolç:iek Po
loni, cui novissime oppidi Jastrzçbie, eporum capitulaeque Cracoviensis 
praedii, advocatia concessa, petitionem, ut in 25 annos emphyteusis confir
meretur. Erat interim eidem praeter advocatiam supranominatam, cum ma
xime esset neglecta, nonnulli in vico Smil6w agri ac in Lepienice comissi in
culti - hi autem terminata emphyteusi cultivati ac habitati capitulae resti
tuendi. Quae cum ita sint, prioribus nuntius comittit, ut re cognita bona me
tiantur relationemque accuratam faciant, qua Romam transmissa de pro
longatu decerni possit rogato. 

R.eg.: AV, Arch.Nunz. Varsavia 177 f. 78v-79v. F . 78v, in margine: "Commissio 
ad revidendum emhyteusim". 

Opitius etc. 
Dilectis Nobis in Christo admodum Rev.dis Patribus Prioribus Conven

tuum Ordinis Praedicatorum1039 et Cannelitarum Excalceatorum1040 Civita
tis Cracoviensis, salutem etc. 

Noveritis qualiter porrectis in Sacra Congregatione Concilii ex parte Ge
nerosi D.ni Martini Dol~zek precibus pro con.firmatione contractus seu con
cessionis in emphyteusim nonnullorum bonorum ad mensam episcopalem et 
Venerabile Capitulum Cathedrali Cracoviensis spectantium, sub modis, for
mis, conditionibus et obligationibus, in omnibus et per omnia, prout ex iis
dem precibus, tenoris seguentis: 

1039 Prioris munere a 27 VI 1681 conventu in ordinis Praedicatorum Cracoviensi Iustus S!o
wikowski (t 1689) fungebatur, prius Gedani prior conventus; cfr Kartoteka biograficzna Archiwum 
Prowincji Polskiej 00. Dominikan6w w Krakowie, ed. o. Jan Spiez. Gratias hoc loco patri Ioanni Spiez 
OP doctoressaeque Ursulae Sowina exprimere velim. 

1040 Duo erant Cracoviae conventus Discalceatorum: unus Michaelis Archangelis sanctique Io
sephi, alter Immaculatae autem Conceptionis titulo. Utrius significaret nuntius priorem, decerni non 
potest. Conventus Immaculatae Conceptionis priorem a. 1679-1682 Ioannem Drzewiecki (Hiero
nymum a lesu Maria, 1625-1695), provincialem 1682-1683, defm.itorem dein provinciae Polonae, 
fuisse scimus, cfr E. Oz.orowski, Drzewiecki Hieronim, in: Slownik polskich teolog6w katolickich l, p. 
42.9-430; Wanat, p. 81, 142. Conventus sancti losephi interim priorem a. 1679-1682 Sigismundum 
Frezer (Simeonem a Matre Dei a Monte Carmelo), a . 1687-1691 provincialem, fuisse constat; cfr 
Wanat, Kult Swiçtego J6zefa ... , p. 105. 
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Beatissime Pater. 
Exponitur humiliter Sanctitati V.rae pro parte devoti illius Oratoris 

Martini Doh;zek Poloni. Quod cum alias Matthaeus Kodzierski Advocatiam 
in oppido episcopali Jastrzembie 1041, Cracoviensis dioecesis, a felicis memo
riae Martino1042, Episcopo Cracoviensi, de Anno Domini 1623 obtinuisset, et 
toto tempore possessionis suae rem oeconomicam et familiarem adeo ne
gligenter gessisset, ut per neglectam curam agri et fundi dictae Advocatiae 
steriles et infructiferi facti essent, imo arbusta in eis crescerent, modernus 
Episcopus Cracoviensis 1043 praedictum Matthaeum dieta Advocatia privare 
coactus fuit, atque illam, ut ad pristinum suum statum reducatur, praedicto 
Oratori, suisque successoribus in emphyteusim ad annos 25 sub beneplacito 
Apostolico et de consensu Decani et Capituli Ecclesiae Cracoviensis cum om
nibus et singulis campis et emolumentis, ad dictam Advocatiam antiquitus 
spectantes dedit et concessit, [79r] et quia agri praedicti steriles et a multo 
tempore inculti, magnis labores et sumptibus indigent, eisdem quatuor ag
ros desertos magna ex parte paludinosos ac lutosos in villa episcopali Smi
toseck1044, nec non certas partes inculti fundi arbustis et fruticibus ex anti
quo coopertas, et certam particolam fundi arenosi villae Lepienice1045, iuxta 
sua notissima confinia exsitentes adiunxit, in quibus eidem Oratori liberum 
erit subditos fundare et propriis sumptibus domos aedificare, ea tamen con
ditione, ut omnes contributiones, tam publicas, quam privatas ex dictis agris 
pendi solitas semper solvere, et ab his noviter adiunctis partibus per vicinos 
nobiles et subditos quidpiam avelli non permittere et ratione canonis, sive 
recognitionis directi Dominii duas marcas Polonicas pro fabrica Ecclesiae 
Cracoviensis infesto S.ti Martini quolibet anno ad manus Procuratoris Ca
pituli praedicti solvere, onera dictae Advocatiae adimplere, iurisdictionem
que illius exercere, agros advocatiales et adiunctos noviter, excolere, fructi
feros reddere, arbusta eradicare, serta tecta conservare, aedificia collapsa 
restaurare, ac alias dictorum agrorum conditionem meliorem reddere tenea
tur, et finitis dictis 25 annis Advocatia praedicta cum sua conseminatione, 
aedificiis bene reparatis, sine ulla compensatione ad Sedem Episcopalem de
volvi debeat, prout in literis desuper confectis plenius continetur. Cum 
autem Procuratore stante praedicta concessio cedat in evidentem utilitatem 
mensae episcopalis et Capituli praedictorum, supplicatur pro huiusmodi 
confirmatione. Quod etc. 

1041 Jastrz11b, pagus, olim oppidulum autem ad Radomiae occidentem australem, eporum prae
dium Cracoviensium bonorumque pars Miroviensium; cfr Guldon, Wijaczka, p. 177. 

1042 Martinus Szyszkowski (1554-1630), epus Cracoviensis a. 1616-1630. 
1043 Etsi nulla dies statuta, concludi potest (nota enim Curiae diligentia Romanae qua saepe 

evenit, ut plures per annos de huiusmodi postulatis disputabatur) non de epo recenti Cracoviensi, 
Ioanne Malachowski, sed de praedecessore eius Andrea Trzebicki, a . 1658-1679 epo sermonem. 

1044 Videlicet Smil6w pagus, J astrz11b adiacens, eporum praedium Cracoviensium bonorumque 
pars llzeciensium; cfr SGKP X, p. 884-885. 

1045 Lepienice (Lipienice), pagus ad Radomiae austrum, olim in palatinatu Sandomiriensi 
situm, una cum Lipienicka Wola eporum praedium Cracoviensium, cfr SGKP V, p. 260. 
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Eminentissimi et Rev.mi eiusdem Sacrae Congregationis Patres ante
quam quicquam circa praedictas preces statuerent, Nobis scribendum duxe
rint, quatenus super expositis animi Nostri sententiam exprimeremus. 

Nos autem cum debitam narratorum in iisdem precibus aut circumstan
tiarum, ex quibus de evidenti utilitate eiusdem emphyteseos cognoscere pos
simus, notitiam [79v] non habeamus, illamque propterea, quam per Nosmet 
ipsos oh locorum distantiam capere non possumus informationem, ab aliis 
probis et discretis viris, qui in partibus existunt, assumere debeamus, Pa
ternitatibus Vestris, de quorum integritate, zelo et prudentia multum in Do
mino confidimus, per praesentes in solidum committimus et mandamus, ut 
praevia eiusdem concessionis seu literarum emphyteusis exhibitione, Vobis 
seu Vestrum alteri in originali vel alias in authentica forma facienda, ad Ad
vocatiam supradictam, caeteraque omnia bona in supradictis precibus no
minata, et in emphyteusim, ut supra concessa descendant, assumptisque se
cum Apostolico notario, virisque expertis et peritis, habita Advocatiae prae
dictae, dictorumque omnium bonorum oculari inspectione, statum et positio
nem eiusdem, et eorundem adnotari, eamque et eadem cum relatione et spe
cificatione confinium, et appositione (quatenus opus) limitum, seu termino
rum mensurari faciant, testesque legales et bene informatos praevio corpo
rali iuramento super veritate narratorum in iisdem precibus, et evidenti, ut 
in iisdem subiungitur mensae episcopalis et Capituli praedicti utilitate, 
aliisque punctis et circumstantiis sibi bene visis articulatim examinent, ean
demque locorum seu bonorum adnotationem, mensurationem, testiumque 
examinatorum depositiones, in occluso rotulo et in forma authentica una 
cum suo voto, seu sentimento remittant, aliaque omnia subiungat, per quae, 
quid vere sit de praedicta emphyteutica concessione sentiendum, altefatae 
Sacrae Congregationi, cum fundamento et ratione rescribere valeamus. In 
quorum fidem etc. Datum Varsaviae ex Palatio Nostro Apostolico, die trige
sima, mensis Decembris, anno Domini millesimo sexcentesimo octuagesimo 
primo.